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Referat Hovedbestyrelsesmøde den 2. maj 2021 

  

 

 

 

År 2021, den 2. maj kl. 10.00 afholdtes Hovedbestyrelsesmøde i Brenderup forsamlingshus. På grund af 

corona-restriktioner afholdtes hovedbestyrelsesmødet udendørs.  

For hovedbestyrelsesmødet gjaldt følgende dagsorden:  

1. Valg af dirigent.  

2. Aflæggelse af beretninger 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskaber. 

4. Behandling af indkomne forslag 

I) Forslag fra køreudvalget om tilskud til elitetræning og talentudvikling  

2021. Som oplyst har et enigt FU har bevilget køreudvalget 30.000 kr. i tillæg til det, der 

allerede er bevilget fra Concordia fonden til brug for træning i  

bredden. 

Punktet er nu til orientering på HB - mødet. Køreudvalget havde af hensyn til  

planlægningen brug for vished for, at beløbet var til disposition. 

Køreudvalget orienterer: 

1. DM & DKF mesterskaberne 21- 25 juli 2021 på Revsø Rideskole 

a. Klasser og kvalifikationskrav 

b. Økonomi 

2. DM & DKF Mesterskaberne 2022, vi forventer hos VK 

a. Klasse og kvalifikationskrav 

3. NBC/NM 2021 sammen med DM & DKF mesterskaberne den 21  

– 25 juli 2021 

a. Klasser og kvalifikationskrav 

b. Økonomi 

4. Elitetræning og talentudvikling 2021 

5. Punktet ”konkurrencekørsel” på den ny hjemmeside er  

struktureret anderledes end tidligere 

7. Stævner – 2021  

Husk tilbagemelding på forslag til datoer. 

II) Forslag fra Traditionel Kørsel og Kulturhistorisk Udvalg om  
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sammenlægning. 

FU indstiller at forslaget vedtages. 

III) Fremtidsudvalget. Anne Grethe Nørgaard VK redegør for udvalgets  

overvejelser og mulig indstilling til HB. Oplæg vedhæftes. 

a) Tilmeldingsside (DRF) 

b) Organisatorisk struktur, hvordan kan Selskaberne bruge kræfterne bedst 

c) Instruktøruddannelse 

Der er ikke tale om et forslag, men et ønske om en tilkendegivelse fra  

Hovebestyrelsen om, hvorvidt der skal arbejdes videre med disse punkter.  

IV) Status – hjemmesiden. Mette Nørgaard redegør for arbejdet. 

Der er ikke tale om et forslag, men alene en orientering.  

5. Fastlæggelse af kontingenter 

FU foreslår forhøjelse af B medlemsskab til 75 kr. fra de nuværende 50 kr. og  

ellers uændret 

6. Valg af præsident 

Ikke på valg. 2 årig valgperiode 

7. Valg af formand 

På valg 

8. Valg af næstformand 

På valg. Anne Grethe Nørgaard ønsker ikke genvalg.  

9. Valg af sekretær 

På valg. Helle Heebøll ønsker ikke genvalg. 

10. Valg af kasserer 

På valg. Lene Marie Sørensen ønsker ikke genvalg. 

11. Valg af revisor og revisorsuppleant 

På valg.  

12. Valg af medlemmer til forretningsudvalg og suppleant for samme 

På valg 

13. Valg af medlemmer til faste udvalg 

På valg 

14. Eventuelt  

 

Ad 1.  

Carsten Briks foreslået som dirigent.  

Carsten Briks blev valgt og konstaterede herefter, at indkaldelsen til Hovedbestyrelsesmødet var sket i 

overensstemmelse med vedtægtens § 7, dog således at Hovedbestyrelsesmødet var udskudt, da det ikke 

kunne afholdes i 4. kvartal 2020. Udskydelsen var sket på grund af de restriktioner, der er indført som 

følge af corona.  

Carsten Brix konstaterede herefter, at Hovedbestyrelsesmødet var lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt. 
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Ad 2.  

Formanden aflagde en kort beretning. Formanden redegjorde kort for, at aktivitetsniveauet havde været 

ringe som følge af den aktuelle situation. Forretningsudvalget havde holdt møder når der var behov og 

taget stilling til de spørgsmål, der løbende har været rejst.  

Det blev tilkendegivet, at den orientering der blev fremsendt til selskaberne, er en god ide, og at 

orienteringen tillige burde fremsendes til de stående udvalg, hvilket blev taget til efterretning.  

Beretningen taget til efterretning. 

Formand for Køreudvalget, Arnild Arp Hansen DKS aflagde beretning.  

Arnild Arp Hansen redegjorde særligt for, at DM og DKF mesterskaberne i 2020, som blev udsat forventes 

afholdt på Revsø Rideskole i perioden 21. til 25. juli, sammen med nordisk mesterskab, som Danmark er 

vært for.  

På grund af nedlukningen, var kvalifikationskravene var sænket til det kommende DM og DKF 

mesterskab, uanset der faktisk var 3 stævner inden DM, så der er mulighed for fortsat at kvalificere sig.  

Der henvises i øvrigt til den skriftlige beretning, der lægges på hjemmesiden. 

Beretningen taget til efterretning. 

Formanden for kulturhistorisk udvalg Carsten Brix aflagde beretning. 

 Der var tale om en kort gennemgang af aktiviteterne. Carsten Brix oplyste, at udvalget forslås 

sammenlagt med udvalg fra traditionel kørsel (et senere punkt på dagsordenen).  

Beretningen taget til efterretning.  

Præsident Jørgen Ahrendt-Jensen DKS aflagde en kort beretning, der lægges på hjemmesiden. 

Beretningen taget til efterretning. 

Formanden for pløjeudvalget Erling Larsen MKS aflagde beretning. 

Der er et forestående DM og EM. Det bevilgede beløb vil primært blive brugt til markedsføring i den 

forbindelse. 

Der henvises i øvrigt til den skriftlige beretning, der lægges på hjemmesiden. 

Beretningen taget til efterretning. 

Nanna Larsen MKS, som er bestyrelsesmedlem i FECTU, orienterede om det arbejde der foregik i det regi. 
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Ad 3.  

Da kasseren havde forfald gennemgik formanden regnskaberne.  

Med regnskabet var fremlagt et budget for perioden 1. oktober 2020 til 30. september 2021.  

Budgettet var til rådighed i en revideret udgave, idet det beløb der var besluttet at tildele pløjeudvalget 

til brug for DM på Morsø Landbrugsskole på den 23. oktober 2021, kr. 10.000, nu var med i budgettet.  

Susanne Bommelund FKS havde spørgsmål til regnskabet for køresporten. Regnskabet viser en mindre 

difference i egenkapitalens størrelse fra 2018 sammenholdt med 2019.  

Det blev oplyst efterfølgende, at det var en korrektion, samt at det der ville blive fremsendt en 

besvarelse, idet spørgsmålet blev forelagte kasseren, som havde forfald. 

Efterfølgende blev der stillet enkelte spørgsmål til regnskabet for i øvrigt, som tillige vil blive besvaret. 

Regnskabet og budget godkendt.  

Ad 4 I) 1-7.  

Formanden oplyste, at der var bevilget 30.000 kr. til Køreudvalget, da de havde brug for et tilsagn af 

hensyn til den endelige planlægning. Dette blev taget til efterretning af hovedbestyrelsen.  

Arnild Arp Hansen DKS redegjorde for de enkelte punkter. Samt baggrunden for de beslutninger 

køreudvalget havde truffet. 

Der var enkelte spørgsmål. 

Orienteringen taget til efterretning. 

Ad 4 II). 

Der er forslag om sammenlægning af udvalget for traditionel kørsel og kulturhistorisk udvalg.  

Carsten Brix redegjorde kort for baggrunden for forslaget. 

Sammenlægningen godkendt.  

Ad 4 III). 

Erling Larsen MKS redegjorde for fremtidsudvalgets overvejelser og henviste i den forbindelse til den 

fremlagte oversigt, der vedrører 3 spørgsmål.  

Dels spørgsmålet om en større koordination i forbindelse med afholdes af for eksempel landsstævner, 

således at ressourcerne udnyttet mere optimalt (a), dels et muligt samarbejde med Dansk Ride Forbund 

med henblik på muligheden for at anvende systemet DRF Go (b) og endelig etablering af en 

træneruddannelse eventuelt via et nyt udvælgelsesudvalg (c).  
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Anne Grete Nørgaard VK supplerede.  

Efter en diskussion blev det besluttet, at fremtidsudvalget skulle arbejde videre med spørgsmålet om en 

fremtidige koordinering i forbindelse med afholdelse af stævner/mesterskaber (a) samt etablering af 

træneruddannelse eventuelt via et nyt uddannelsesudvalg (b).  

Der var enighed om, at DRF Go (c) ikke var en løsning, der kunne bidrage til at lette selskaberne ved 

stævner, hvorfor udvalget ikke skulle arbejde videre med spørgsmål. 

Spørgsmålet vil blive behandlet på formandsmødet til efteråret. 

Ad 4 IV). 

Mette Nørgaard VK redegjorde kort for status for så vidt angår hjemmesiden. Der var enkelte 

kommentarer men generelt fandt alle, at det nu fungerede godt.  

Den gamle hjemmesiden er under afvikling, idet abonnementet er opsagt, således at man ikke kommer 

ind på den, når man søger på en søgemaskine.  

Ad 5.  

Forslag om forhøjelse kontingent for B-medlemskab til 75 kr. og i øvrigt uændret kontingent.  

Efter den kort diskussion blev spørgsmålet sendt til afstemning.  

Forslaget blev vedtaget.  

Ad 6.  

Præsidenten er ikke på valg.  

Jørgen Ahrendt-Jensen DKS havde under hans beretning rejst spørgsmålet om, hvilke opgaver der 

påhvilede præsidenten.  

Han oplyste, at formanden havde oplyst, at der faktisk ikke var nogen specifikke opgaver, og at den 

oplysning kom fra den tidligere præsident Henri Hage.  

Spørgsmålet blev herefter drøftet og Anne Grethe Nørgaard opfordrede Jørgen Ahrendt-Jensen til at 

overveje, om han synes der var opgaver, han kunne påtage sig.  

Ad 7.   

Valg af formand. 

Peter Giersing genvalgt. 

Ad 8.  

Valg af næstformand. 



 

6 

Referat Hovedbestyrelsesmøde den 2. maj 2021 

Anne Grethe Nørgaard ønsker at takke af som næstformand.  

Elin Juelsgaard VKS valgt.  

Anne Grethe Nørgaard blev takket for det arbejde, hun havde udført.  

Anne Grethe Nørgaard tilkendegav, at hun ønsker at fortsætte i fremtidsudvalget samt i FU, hvis det er en 

mulighed.  

Ad 9.  

Valg af sekretær.  

Helle Heebøll er fratrådt og takket for det arbejde, hun har udført. 

Birthe Fogh SKS valgt som sekretær. 

Ad 10.  

Valg af kasserer.  

Det er tilkendegivet, at Lene Marie Sørensen ikke ønskede genvalg.  

Det måtte konstateres, at der ikke er kandidater til posten som kasserer.  

Lene Marie Sørensen har tilkendegivet, at hun efter omstændighederne fortsætter til 

Hovedbestyrelsesmødet i november 2021. 

Lene Marie Sørensen valgt. 

En stor tak til Lene Marie Sørensen. 

Ad 11. 

Valg af revisor.  

Revisor Niels Aage Bach, der har tilkendegivet, at han kan påtage sig hvervet, genvalgt.  

Ad 12.  

Valg af medlemmer til forretningsudvalget og suppleanter til samme.  

Det forretningsudvalg der har fungeret i perioden fortsætter, dog således at Niels Schelde er udtrådt af 

forretningsudvalget.  

Indtrådt i forretningsudvalget var herefter Jette Malthe-Bruun ØKS.  

Forretningsudvalget består herefter af: 
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Formand Peter Giersing SSK 

Næstformand Elin Juulsgaard VKS 

Anne Grethe Nørgaard VK 

Ole Kristiansen SSK 

Henning Fogh SKS 

Kaj Larsen FKS  

Jette Malthe-Bruun ØKS 

 

Ad 13.  

Valg til medlemmer til faste udvalg.  

Jens Juul HKS er indtrådt pløjeudvalget og Palle Jonasen TKS er udtrådt.  

I øvrigt er der ikke sket ændringer. 

Ad 14.  

Indberetning af medlemstal. 

Formanden redegjorde kort for en problemstilling vedrørende b-medlemmer, og den indberetning der 

var foretaget til DGI, som ikke var i overensstemmelse med den opfattelse, der er hos b-medlemmer i 

relation til spørgsmålet om, hvilket beløb der skal betales til forbundet. Det er tilsyneladende 

opfattelsen, at samtlige familiemedlemmer, som er indeholdt i indberetningen til DGI, ikke skulle 

medtaget i beregningen som danner grundlag for forbundets opkrævning hos selskabet, men at 

familiemedlemskaber skulle medføre en reduktion til én samt at der tillige skulle foretages en reduktion, 

hvis medlemmer i selskaber som er b-medlem, tillige er medlem af et selskab som ikke er b-medlem.  

Dette synspunkt kan ikke tiltrædes. Indberetningen skal være korrekt. FU tager det op på 

førstkommende møde.  

Særtryk af Køresporten. 

Der er flere særtryk af Køresporten. Det blev aftalt, at de særtryk fremover erhverves af selskaberne, som 

herefter kan sælge særtrykkene til de, der var interesseret, således at kasseren blev frigjort for dette 

arbejde. P.t. tages der 100 kr. pr. stk. 

Indtil næste hovedbestyrelsesmøde holder Anne Grethe Nørgaard VK styr på dette. Numre skal rekvireres 

hos hende.  

Afregning sker til kassereren med oplysning om antal og selskab  

Administrative beslutninger. 

Formanden redegjorde for, at der med indkaldelsen blev fremsendt en oversigt over de administrative 

beslutninger, der var truffet i FU.  
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De ville løbende blive revideret og blive lagt på hjemmesiden.  

Udgifter i forbindelse med NM. 

Arnild Arp Hansen DKS og formand for køreudvalget var i sin beretning inde på spørgsmålet om udgifter i 

forbindelse med nordiske mesterskaber.  

En del af udgifterne er der truffet beslutning om, se administrative beslutninger, ellers vil 

formandsskabet eller FU tage stilling til spørgsmålene løbende.  

Årets ildsjæl og årets hest.  

Traditionen tro blev der årets ildsjæl og årets hest kåret. 

Årets Ildsjæl Henrik Høper 

Henrik Høper, indstillet af flere, er valgt som årets ildsjæl. Henrik præsterer et fænomenalt arbejde for 

køresporten med henblik på, at få flere aktive kuske, og bistår i stort omfang med at få børn og unge i 

kuskesædet. Henrik er altid til rådighed, har forestået sommerskole for børn og unge, underviser rundt 

om i landet samt bistår med talentudvikling. Senest har Henrik bistået fremtidsudvalget i DKF. 

Henrik har modtaget et gavekort. 

Årets Hest Robin 

Årets hest, efter indstilling af køreudvalget, er Robin (19 år) ejet af Mathias Ottendals.  

En fantastisk hest, der trods sit fysiske handicap – han mistede det ene øje som 7. årig som følge af en 

infektion, har levet op til mere end hvad man kunne forvente.   

Robin elsker konkurrencer, særlig maratondelen - det med dressuren har han først rigtig lært på sine 

ældre dage. 

Mathias og Robin har deltaget i samtlige DMér siden 2008 og flere internationale stævner. Robin blev 

dansk mester i maraton i 2018. Han kan gå som 1-2-4 spands hest og har også indgået i 6 spand. Foruden, 

at han har gået konkurrence-kørsel det meste af sit liv, har han været rideskolehest, han kan trække en 

plov og tjener til føden ved at køre brudepar/konfirmander, samt turister sommer og vinter. 

Robin har modtaget et dækken med logo sponsoreret af Klint Rideudstyr, St. Heddinge. 

 

Således passeret.  

 

Carsten Brix, dirigent.  
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---oo0oo--- 

 

Følgende datoer bedes reserveret:  

Lørdag den 16. oktober 2021 – formandsmøde, Brenderup Forsamlingshus, kl. 10.00 

Lørdag den 20. november 2021 – Hovedbestyrelsesmøde, Brenderup Forsamlingshus, kl. 10.00.  


